令和７年１１月１９日

保護者各位

共生舎

代表 髙橋 慎吾

【重要】コミュニケーションサービスComiru導入のお知らせ

謹啓 晩夏の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当教室の教育活動にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。

当教室では、今年８月より、当教室と生徒・保護者さまが協力し、学習を効果的に行うための機能を、豊富に

備えているコミュニケーションサービスを、アプリで完結することのできる、株式会社POPER様のシステム「Co

miru」を導入いたしております（詳しい内容は別添資料にてご確認願います）。

こちらのシステムは1IDにつき、月330円のオプション利用料となりますが、申請から１か月間は無料とします

ので、ご利用を希望される方は別添申込票により、導入希望月の前の月の２５日までにお知らせ願います。

料金は次回月謝（申請の翌々月分）より発生となります。また、継続をご希望の場合は毎月の月謝に330円を

追加して納入されますよう合わせてお願い申し上げます。

敬白

記

■ ご対応のお願い

1. Comiruアプリのインストール

2. Comiruアプリへログイン

（別紙「Comiruの配信開始のご案内」をご確認ください。

他にお通いのスクールでもComiruを利用されている場合、

そのアカウントとの連携が可能です。

詳細はお通いのスクールかComiruサポート窓口へお問い合わせくだ

さい。）

3. 現在のご連絡手段について

LINEを含め、引き続きご利用頂くことができますが、重要なお知らせを一括で配信することがありますの

で、できるだけComiruをご活用賜りたくお願いいたします。

■ ご提供予定の機能概要

・【お知らせ】各種案内の閲覧・確認  ・【お問い合わせ】チャット形式による連絡

・【欠席・遅刻連絡】欠席・遅刻・早退の連絡 ・【指導報告書】学習状況の報告の受け取り

・【入退室】入退室連絡    ・【成績管理】テスト点、内申点等の閲覧・確認

・【宿題フォルダ（宿題管理）】スマートフォン等で撮影した宿題画像を提出

・【座席管理】授業予定の閲覧・確認  ・【予約管理】面談、イベント等の予約

・【学習計画（進捗管理）】教材に沿った学習計画の共有

本件に関するお問い合わせ  共生舎 TEL： 090-6878-7168 担当：髙橋

         ※口頭でのご依頼も承っておりますので適宜お知らせください。

以上

【別紙】

令和    年   月   日

共生舎 行

生徒氏名：

Comiruアプリの利用申請について

標記につきまして、下記の通り申請致します。

記

 保護者氏名：

生徒氏名①：      生徒氏名②：

以上

令和    年   月  日

                   様

共生舎 代表 髙橋 慎吾

Comiruアプリの利用申請受理について

標記につきまして、下記の通り受理致しましたので、お知らせいたします。

記

教室番号  41303

保護者様   生徒様①   生徒様②

お名前    お名前    お名前

               生徒番号   生徒番号

初期パス   初期パス   初期パス

以上